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BCH HỘI SINH VIÊN 

 

Số: 02/KH-HSV 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

              Ninh Bình, ngày 12 tháng 12 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động chào mừng Kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống  

học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam 09/01/2023 

 

Hướng tới kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt 

Nam (09/01/1950 – 09/01/2023);  

Được sự đồng ý và cho phép của Đảng uỷ - Ban Giám hiệu, BCH Hội Sinh 

viên Trường Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng 73 

năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam 

(09/01/1950 – 09/01/2023), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  – YÊU CẦU 

- Chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và 

Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2023). 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh, sinh viên góp phần tạo ra 

sự phong phú, nâng cao chất lượng công tác Hội Sinh viên trong Nhà trường. 

- Tạo điều kiện để hội viên sinh viên, học sinh có cơ hội gặp gỡ, giao lưu, 

xây dựng tinh thần đoàn kết, phối hợp trong các hoạt động tập thể. 

- Công tác tổ chức đảm bảo đúng mục đích, có ý nghĩa giáo dục, tạo ấn 

tượng tốt đẹp, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, có ý nghĩa thiết thực. 

II. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH 

1. Công tác thông tin tuyên truyền 

Tuyên truyền về truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt 

Nam, lịch sử ngày 09/01 trên website của Nhà trường, fanpage của Hội Sinh 

viên và treo băng rôn. 

2. Các hoạt động tập thể 

2.1. Chương trình Kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh 

viên và Hội Sinh viên Việt Nam. 

- Thời gian: 08h00 ngày 07/01/2023 

- Địa điểm: Hội trường H2, Trường Đại học Hoa Lư 



- Thành phần khách mời: Ban Giám hiệu; lãnh đạo các Phòng, Ban, 

Khoa: Phòng CT-CTHSSV, Phòng Kế hoạch – Tài chính, Ban Quản lý nội trú, 

Khoa Kinh tế, Khoa Văn hóa – Du lịch, Khoa Sư phạm Trung học, Khoa Sư 

phạm Tiểu học – Mầm non; Ban Giám hiệu Trường PTTHSP Tràng An; BTV 

Đoàn Thanh niên. 

- Thành phần tham dự: BCH Hội Sinh viên, BCH các Liên chi đoàn và 

toàn thể hội viên sinh viên và học sinh Trường PTTHSP Tràng An. 

- Nội dung Chương trình: 

+ Văn nghệ chào mừng; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Diễn văn ôn lại truyền thống ngày học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên 

Việt Nam; 

+ Lãnh đạo trường phát biểu; 

+ Công bố quyết định khen thưởng danh hiệu Sinh viên 5 tốt năm học 

2021 – 2022; 

+ ĐTN, HSV và Ngân hàng BIDV trao 20 suất quà cho học sinh, sinh viên có 

hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập. 

2.2. Cuộc thi Gói bánh chƣng nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 

- Thời gian: 9h15 ngày 07/01/2023  

- Địa điểm: Hội trường H2, Trường Đại học Hoa Lư 

- Đối tượng: Các chi hội và học sinh Trường PTTHSP Tràng An 

- Số lượng đội thi: 32 (Trong đó: Khoa Kinh tế: 07 đội; Khoa Văn hóa – 

Du lịch: 03 đội, Khoa Sư phạm Trung học: 03 đội, Khoa Sư phạm Tiểu học – 

Mầm non: 16 đội, Trường PTTHSP Tràng An: 03 đội). 

- Nội dung thi: Mỗi đội gói 03 cái bánh chưng. 

- Thời gian thi: 30 phút 

  (Có thể lệ đính kèm) 

- Lưu ý: Sau cuộc thi, mỗi đội cử đại diện đội mình tham gia luộc bánh 

chưng để chuẩn bị cho hoạt động “Tết đầm ấm 2023” vào ngày 08/01/2023. 

2.3. Hoạt động “Tết đầm ấm 2023” 

- Ngày thực hiện: 08/01/2023 

- Thành phần: BCH Hội Sinh viên và đại diện các đội thi. 

- Trao tặng bánh chưng và quà tại Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội 

tỉnh Ninh Bình.  



- Trao tặng bánh chưng cho Lưu học sinh Lào tại KTX Trường Đại học 

Hoa Lư. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

- Đ/c Bùi Thị Nhung - Chủ tịch Hội Sinh viên – Trưởng ban; 

- Đ/c Lương Thị Tú – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên – Uỷ viên; 

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy – Phó Chủ tịch Hội sinh viên - Uỷ viên; 

- Đ/c Phạm Tiến Nam – UV BCH Hội sinh viên - Ủy viên; 

- Đ/c Phạm Thị Khánh Quỳnh – UV BCH Hội sinh viên - Uỷ viên; 

- Đ/c Trương Hải Yến – UV BCH Hội sinh viên - Uỷ viên; 

- Đ/c Bùi Thùy Liên – UV BCH Hội sinh viên  - Ủy viên. 

2. Ban Giám khảo, thƣ ký 

- Đ/c Hoàng Việt Hưng – Bí thư Đoàn trường; 

- Đ/c Đinh Thị Liên - Phó Trưởng phòng CT&CTHSSV; 

- Đ/c Lê Hồng Phượng - Trưởng Ban Quản lý nội trú; 

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy – Phó Chủ tịch Hội sinh viên – Thư ký. 

3. Thành lập các Tiểu ban 

- Tiểu ban Nội dung: Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy phụ trách; 

- Tiểu ban Tuyên truyền: Đ/c Bùi Thị Nhung phụ trách; 

- Tiểu ban Văn nghệ: Đ/c Trương Hải Yến phụ trách; 

- Tiểu ban Kỹ thuật: Đ/c Phạm Tiến Nam phụ trách; 

- Tiểu ban Hậu cần: Đ/c Lương Thị Tú phụ trách. 

* Chú ý: Các đồng chí được giao phụ trách các tiểu ban, căn cứ kế hoạch 

trên để xây dựng kế hoạch cụ thể về nội dung các công việc, thời gian thực hiện, 

đề xuất các ý kiến cần thiết với Trưởng Ban tổ chức và có quyền đề xuất, lựa 

chọn các thành viên trong BCH Hội sinh viên hoặc hội viên có năng lực tham 

gia tiểu ban do mình phụ trách, phân công công việc cụ thể và báo cáo Trưởng 

Ban tổ chức trước ngày 05/01/2023. 

Nhiệm vụ cụ thể của các Tiểu ban như sau: 

+ Tiểu ban Nội dung: Xây dựng nội dung Chương trình Kỷ niệm;  

+ Tiểu ban Tuyên truyền: Chuẩn bị các nội dung để tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin của nhà trường, liên hệ làm tư liệu cho Chương trình 

(chụp ảnh, ghi hình...); 

+ Tiểu ban Văn nghệ: Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ cho Chương trình; 



+ Tiểu ban Kỹ thuật: Chuẩn bị các vấn đề kỹ thuật (loa máy, thiết bị, tít 

chữ) phục vụ cho Chương trình; 

+ Tiểu ban Hậu cần: Chuẩn bị kinh phí, cơ cở vật chất, phần thưởng, lễ tân, 

an ninh trật tự, các công việc khác trong suốt quá trình tổ chức Chương trình. 

4. Tiến độ thƣc hiện chung: 

- Từ ngày 12/12/2022– 23/12/2022: 

+ Triển khai kế hoạch đến các chi hội sinh viên và học sinh; 

+ 16h00 ngày 19/12/2022: Họp BCH Hội sinh viên tại Văn phòng Hội. 

- Từ ngày 24/12/2022– 02/01/2023: 

+ Các Liên chi đoàn, khoa gửi danh sách các đội thi cho Đ/c Lương Thị 

Tú tập hợp danh sách các đội, hội viên tham gia; 

+ Chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, kinh phí cho chương trình; 

+ Duyệt các tiết mục văn nghệ; 

+ Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền. 

- Ngày 06/01/2023: Kiểm tra công tác chuẩn bị cơ cở vật chất, trang thiết 

bị để tổ chức các hoạt động. 

- Ngày 07/01/2023: Từ 8h00 – 11h30 tổ chức các hoạt động. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 73 năm Ngày 

truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam của BCH Hội Sinh 

viên trường Đại học Hoa Lư. Đây là một hoạt động có ý nghĩa đối với hội viên 

sinh viên và học sinh nhà trường. Kính đề nghị Đảng uỷ - Ban giám hiệu, các 

Khoa và các đơn vị có liên quan tạo điều kiện giúp đỡ trong quá trình tổ chức. 

Yêu cầu các chi hội và hội viên thực hiện đầy đủ nội dung chương trình kế 

hoạch đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian để chương trình thành công tốt đẹp./. 

 

Nơi nhận: TM. BAN CHẤP HÀNH  

- Đảng uỷ - BGH; 

- Các Phòng, Ban, Khoa, ; 

- BCH các LCĐ; 

- Các chi hội; 

- Lưu: VPH 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

 

 

Bùi Thị Nhung 

  



THỂ LỆ 

CUỘC THI GÓI BÁNH CHƢNG “TẾT ĐẦM ẤM 2023” 

(Kèm theo Kế hoạch số 02 /KH- HSV ngày 12/12/2022) 

1. Đối tƣợng thi: 32 đội thi. 

2. Số lƣợng thành viên mỗi đội: Mỗi đội cử 05 người để tham gia dự thi.  

3. Nội dung thi 

- Với chủ đề “Tết đầm ấm 2023”, mỗi đội dự thi tự chuẩn bị dụng cụ, 

nguyên liệu tươi sạch, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.  

- Để tiết kiệm thời gian, các đội có thể làm sạch, sơ chế nguyên liệu trước 

tại nhà. 

- Các đội thi phải có bảng tên của đội mình, khăn trải bàn, đồ trang trí (đặt 

tại bàn trưng bày bánh chưng) 

- Vật dụng, nguyên liệu: Các đội tự chuẩn bị những vật dụng, phụ gia cần 

thiết để gói bánh chưng như: lá dong, khung, lạt/dây buộc, gạo nếp, đỗ, thịt, 

hành, tiêu, gừng, đồ trang trí,... 

-  Mỗi đội có thời gian 2 phút để thuyết trình nội dung, ý nghĩa/ý tưởng trang 

trí cho món bánh chưng của đội. 

- Ban giám khảo sẽ theo dõi công đoạn gói bánh, công tác đảm bảo vệ 

sinh trong quá trình gói và công tác dọn dẹp vệ sinh gọn gàng sau khi gói xong 

bánh. 

- Ban tổ chức sẽ chuẩn bị bàn trình bày cho các đội. 

4.    Địa điểm, thời gian tổ chức Hội thi  

- Địa điểm: Hội trường H2 - Trường Đại học Hoa Lư 

- Thời gian: Bắt đầu từ 9h30 giờ đến 11h00 ngày 07/01/2023. Cụ thể: 

+ Từ 9h15 - 9h30: các đội chuẩn bị dụng cụ, nguyên liệu  

+ Từ 9h30 – 10h00: các đội thi gói bánh chưng 

+ Từ 10h00 – 10h45: Ban giám khảo, Ban tổ chức sẽ chấm thi và trao giải 

thưởng. 

      5. Tiêu chí chấm điểm 

 Thang điểm chấm là 100 điểm. Trong đó: 

5.1. Hình thức: (50 điểm) 

- Trình bày đẹp mắt: 25 điểm; 

- Bánh gói đẹp, đảm bảo chắc chắn: 25 điểm. 

5.2. Đảm bảo thời gian gói theo quy định: 15 điểm, gói nhanh (chưa hết 

thời gian quy định) đẹp được tối đa số điểm. 

5.3. Thuyết trình ý nghĩa hợp lý, đảm bảo thời gian thuyết trình: 20 điểm 



5.4. Đảm bảo vệ sinh và dọn vệ sinh sạch sẽ quanh khu vực thi của đội sau 

khi gói xong bánh: 15 điểm 

6.  Vi phạm thể lệ: 

- Các đội thi tham gia thi không đúng theo quy định của Thể lệ Hội thi, Ban 

tổ chức sẽ không xếp giải. 

7. Cơ cấu giải thƣởng 

+ 01 Giải Nhất: 250.000đ/giải  

+ 02 Giải Nhì: 200.000đ/giải 

+ 03 Giải Ba: 150.000đ/giải  

+ 05 Giải Khuyến khích: 100.000đ/giải 

 


